令和７年９月１６日（火）

13：00発表

名古屋経済記者クラブ各位

な・ご・や商業フェスタ実行委員会

 （事務局：名古屋商工会議所内）

な・ご・や商業フェスタ 70周年記念事業

「なごや商業まつり」メインホールイベント観覧者募集！

春の商業のお祭りとしてお馴染みの「な・ご・や商業フェスタ」が 70周年を迎えるこ

とを記念して、「なごや商業まつり」を 11 月 29 日（土）・30 日（日）に吹上ホールで開

催します！素敵なゲストによるイベントステージの観覧者の募集を、下記のとおり行い

ますので広く周知していただきたくよろしくお願いします。

記

１ 募集内容

・会場はいずれも吹上ホール７階メインホール（中小企業振興会館）

２ 募集期間  令和 7年 9月 17日（水）～10月 16日（木）

プログラム 日時・定員

坂東玉三郎

トークショー

開催日時：11月 29日（土） 13：00～14：00（開場 12：30）

定  員：400名（1組最大 2名まで）

松丸亮吾

トークショー

開催日時：11月 29日（土） 16：30～17：30（開場 16：00）

定  員：400名（1組最大 4名まで）

ドリーム・

プリンセス・

コンサート

開催日時：11月 30日（日）

第１部 12：00～13：00（開場 11：30）

第２部 15：00～16：00（開場 14：30）

定  員：各 400名（1組最大 4名まで）

３ 応募方法

  名古屋市内の商店街や大型店などに掲示されたポスターによるＱＲコード、または

「なごや商業まつり」ホームページからお申し込みください（参加費無料、要事前申込、

抽選）。ポスター掲示場所など応募に関する詳細情報は「なごや商業まつり」ホームペー

ジにてご確認ください。

 ・「なごや商業まつり」ホームページ：https://www.nagoya-sf.com/event/fes.html

４ 当選発表 令和 7年 10月 28日（火）

５ 主  催 な・ご・や商業フェスタ実行委員会

(構成／名古屋商工会議所・名古屋市商店街振興組合連合会・守山・鳴海・

有松商工会・名古屋専門店協会・名古屋地区の百貨店・チェーンストア等）

６ 事業共催 愛知県・中日新聞社・東海テレビ放送

７ 後  援 名古屋市

８ 各プログラムについて

９ 本件に関する問い合わせ先

名古屋商工会議所 商務交流部 流通・観光・街づくり担当 豊吉、長瀬

電話：223-5734

坂東玉三郎トークショー

人間国宝・坂東玉三郎が語る、芸の道、歌舞伎の魅力、そして人
生の美学。― 雅な時間をぜひ会場で。
“国宝”という言葉が注目を集めるいま、真の「国の宝」として
名高い坂東玉三郎さんが登場。
日本文化の粋を体現する存在として、歌舞伎の魅力、芸の深淵、

人生哲学を語る 60 分の特別講演を開催します。まさに雅な時間を
共有できるまたとない機会です。

謎解きクリエーター 松丸亮吾トークショー

「夢を叶えるために」

テレビでも大人気の謎解きクリエイター・松丸亮吾さんが登場。

今回は特別に「夢を叶えるために」をテーマに、自身の経験や子ども

たちへのメッセージを語るスペシャルトークショーを開催します。

「考える力」や「ひらめき」だけでなく、夢を持ち続けることの大切さや、

チャレンジする勇気を伝える内容です。

～心ときめく名曲を、家族みんなで！～

誰もが知る名曲や心ときめくメロディーな

ど、0歳のお子様から、家族みんなで楽しめ

る音楽コンサート！プリンセスの世界を彩

る名曲をストーリー仕立てでお届けします。

https://www.nagoya-sf.com/event/fes.html

（参考）

な・ご・や商業フェスタは、大型店と商店街などの中小小売業者が一体となって市内の商業を

盛り上げる全国でも稀なお祭りであり、今年 70 回目を迎え大々的に実施します。市内商業者が

一体となって名古屋の商業を盛り上げます。

名 称：な・ご・や商業フェスタ 70周年記念「なごや商業まつり」

日 程：2025年 11月 29日（土）10:00〜18:00、30日（日）10:00〜17:00

会 場：吹上ホール・メインホール（名古屋市中小企業振興会館）

入場料：無料

内 容：物販・飲食店等による出店、企業ＰＲブース、お仕事体験、お買い物抽選会、商品券

の販売、イベントステージ 等

詳 細：なごや商業まつり HP https://www.nagoya-sf.com/event/fes.html

な・ご・や商業フェスタ HP  https://www.nagoya-sf.com